
Algemeen

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Detacheren van communicatie experts.

Omzetgegevens

€ 397.500,- (2013)

Personeel gemiddeld aantal

5

Saldo einde verslagperiode

0

26-10-2016                  0

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00

Verslagperiode

29 april - 29 oktober 2015

29 oktober 2015 - 29 april 2016 

26-10-2016                 29 april 2016- 29 oktober 2016

30 oktober 2016- 24 april 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000000944:F001

29-04-2014

mr. R.  Cats

Curator: Mr. S. El Hadouchi

Insolventienummer: F.09/14/360

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 5



24 april 2017-27 april 2017

28 juli 2017-30 oktober 2017

30 oktober 2017- 30 januari 2018

Bestede uren in verslagperiode

1:54 uur 

12:88 uur

26-10-2016                  42 minuten

36 minuten

54 minuten

54 minuten

18 minuten

Bestede uren totaal

12:30 uur

14:42 uur

26-10-2016                  15 uur en 24 minuten

16 uur

16 uur en 54 minuten

17 uur en 48 minuten

18 uur en 6 minuten

Toelichting

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 5



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is P.B. de Waal Holding B.V. en enig 
bestuurder van P.B. de Waal Holding B.V. is mw. P.B. de Waal. P.B. Gefailleerde heeft ook 
enkele zustervennootschappen, waaronder Publimarket B.V.; het faillissement van 
Publimarket B.V. is op 22 april 2014 uitgesproken (met aanstelling van ondergetekende tot 
curator).

1.2 Winst en verlies

€ 110,23 (per 31 december 2013)

1.3 Balanstotaal

€ 206.115,32 (2013)

1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.5 Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen zijn door de curator opgezegd.

1.6 Huur

Gefailleerde heeft haar postadres aan de Nieuwe Uitleg 29, het pand waar haar 
zustervennootschap Publimarket BV in is gevestigd. Gefailleerde huurt zelf geen ruimte.

1.7 Oorzaak faillissement

Gefailleerde was voor haar inkomsten afhankelijk van de door haar zustervennootschap 
Publimarket BV gegenereerde opdrachten en inkomsten. Als gevolg van het faillissement van 
Publimarket kreeg Publi People geen opdrachten, noch inkomsten binnen. Dit heeft haar 
faillissement tot gevolg gehad.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

5

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 5



2.3 Datum ontslagaanzegging

30 april 2014

2.4 Werkzaamheden

De curator heeft het personeel ontslag aangezegd en heeft een informatiebijeenkomst belegd 
met het personeel. Voorts heeft de curator het UWV geïnformeerd over het faillissement die 
thans druk doende is met de afhandeling van de claims van de werknemers.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Geen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Geen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Geen

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 5



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Uit de jaarrekening van gefailleerde blijkt een vordering in rekening courant op P.B. de Waal 
Holding (€ 94.670,85). De curator heeft voornoemde partij aangeschreven.

In het faillissement van P.B. de Waal Holding B.V., de moedervennootschap van
gefailleerde, heeft de boedel een voorschot ontvangen op het met de DGA
overeengekomen schikkingsbedrag. Het ontvangen voorschot bedraagt EUR 41.000,-.
De curator is in afwachting van de verdere afwikkeling van de schikking die getroffen is
tussen de gefailleerde holding en de DGA. Zodra een en ander is afgewikkeld, kan een
(eventuele) uitkering plaatsvinden aan de crediteuren van de holding, waaronder ook
Publi People B.V.

4.2 Opbrengst

Nog niet bekend

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t.

4.4 Werkzaamheden

Inning rekening-courant vordering.

(5) De eveneens gefailleerde P.B. de Waal Holding beschikt niet over (voldoende) actief en 
kan de vordering van Publi People derhalve niet voldoen. De holding heeft wel een rekening-
courant vordering uitstaan op haar DGA, maar de DGA is eveneens niet in staat deze te 
voldoen. De curator heeft in dit kader een minnelijke regeling getroffen met de DGA. Op 
termijn zal duidelijk worden of de gefailleerde holding (een deel van) haar rekening-
courantschuld aan Publi People kan voldoen.

Afwachten afwikkeling schikking tussen DGA en de gefailleerde
houdstervennootschap. Dit leidt hoogstwaarschijnlijk tot een gedeeltelijke betaling van
de rekening-courant schuld aan Publi People.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Geen

5.2 Leasecontracten

Geen

5.3 Beschrijving zekerheden

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 5



5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Geen

5.7 Retentierechten

Geen

5.8 Reclamerechten

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Er zijn geen lopende projecten, dus een voortzetting is niet aan de orde.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

Een doorstart is bij gebreke aan animo niet mogelijk gebleken.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van gefailleerde maakt een ordelijke en complete indruk en is relatief 
eenvoudig benaderbaar. De curator onderzoekt de administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de boekjaren 2011 en 2012 zijn tijdig gedeponeerd.
De jaarrekening over het boekjaar 2010 is op 4 april 2012 gedeponeerd, dat wil zeggen later 
dan wettelijk vereist.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 5



7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Gezien het feit dat de verplichting tot volstorting verjaard is verricht de curator in dit kader geen 
nader onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Vergt voor zover het inhoudelijk onbehoorlijk bestuur betreft nader onderzoek; de te late 
deponering van de jaarrekening 2010 vestigt reeds aansprakelijkheid. De curator komt hier in 
het volgend verslag op terug.
De curator is (nog) niet gebleken van materiële verwijten die leiden tot 
bestuurdersaansprakelijkheid. Nu de jaarrekening 2010 niet tijdig is gedeponeerd wordt 
(onweerlegbaar) vermoed dat onbehoorlijk bestuurd is. De curator stelt de bestuurder van 
gefailleerde in de gelegenheid aan te tonen dat andere feiten en/of omstandigheden dan de 
onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak van het faillissement is geweest en komt 
hier in het volgend verslag op terug. 
Er lijkt geen sprake te zijn van bestuursaansprakelijkheid in materiële zin.

7.6 Paulianeus handelen

Vooralsnog zijn er geen bijzonderheden aangetroffen in de boekhouding waaruit paulianeus 
handelen zou blijken.
De curator is (nog) niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Werkzaamheden

Nader bestuderen onbehoorlijk bestuur

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Geen

EUR 40.823,66

€ 40.823,66

€ 40.823,66

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 73.283,- 
€ 88.182,-
€ 87.882,- 
(5)EUR 87.564,-

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 5



EUR 87.882,-

€ 87.822,00

€ 87.882,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

nog niet bekend
€ 132.170,62
(5) EUR 132.170,62

EUR 91.346,96

26-10-2016                  € 10.592,49 

€ 10.592,49

€ 10.592,49

8.4 Andere pref. crediteuren

1

2

26-10-2016                 € 159.138,00 

€ 159.138,00

€ 159.138,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

1

1

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 5



1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

EUR 1.018,73

EUR 1.018,73

€ 1.018,73

€ 1.018,73

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden

inzichtelijk maken schuldenlast

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

29 juli 2017

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 5



10.2 Plan van aanpak

Innen rekening-courant vordering. 

Afwachten afwikkeling faillissement moedermaatschappij P.B. de Waal Holding B.V. in het 
kader van de rc-vordering die gefailleerde op de holding heeft.

Afwachten afwikkeling faillissement moedermaatschappij P.B. de Waal Holding B.V. in het
kader van de rc-vordering die gefailleerde op de holding heeft.

Afwachten afwikkeling faillissement moedermaatschappij P.B. de Waal Holding B.V. in
het kader van de rc-vordering die gefailleerde op de holding heeft.

Idem.

Afwachten afwikkeling en uitdeling in het faillissement van moedermaatschappij P.B. de Waal 
Holding B.V., in welk faillissement een datum voor een verificatievergadering is bepaald op 29 
november 2017.

10.3 Indiening volgend verslag

29 april 2016

29 oktober 2016

29 april 2017

29 oktober 2017

29 januari 2017

29 april 2018

10.4 Werkzaamheden

(5) Afwachten afwikkeling faillissement van P.B. de Waal Holding BV 

Afwachten afwikkeling faillissement moedermaatschappij P.B. de Waal Holding B.V.

Afwachten afwikkeling faillissement van P.B. de Waal Holding B.V.

Idem.

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 5



Idem.

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 5


